

Nro. L W O W S K I E 25.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 22go Kwietnia R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Pismo Cyrkularne z strony Krol. Gubernium Galicyi, względem wyszłych obiażnień i rozporządzeń przepisu krydy i Sądowego powłzecz. zbioru tyczących się.

Popierwsze: przez wzgląd na dawniejsze tu w kraiu rozmaicie popełnione, i cywilnym Processem rozstrądzone gwałtowne przemocy w posiadaniu dobr, Nayiasniejszy Maiestat postanowił: iż gdy na potym względem gwałtownych czynności, które albo przez iakiego Possessora przeciw komu trzeciemu, albo przez kogo trzeciego przeciw Possessorowi wykonane będą, skargi zaydą, i o ukaranie dopraszać się będzie, taka sprawa nigdy podług terażniejszego zwyczaju sposobem Processu prowadzona, lecz natychmiast z Urzędu z iak największym przyspieszeniem iak najsćśley roztrząśniona, a potym iak słuźność każe, osądzona, gdyby zaś popełniony gwałt większe za sobą pociągał skutki, to cała rzecz takowa, nie tylko *civiliter* z Urzędu roztrząśniona, ale też pod kryminalna Inkwizycyą podciągniona być powinna.

Powtore: Co się tyczy §. 320 powłzecznego Sądowego zbioru, i rozporządzeń tam zawartych, iż gdy iaki wierzyciel drogą exekucyi dochodów dobr iakich staie się Panem, natychmiast Sekwestrator postanowiony być powinien, z przeświadczenia tego, iż toż prawo w tym kraiu tak dla wierzyciela iako i dłużnika jest szkodliwe, osobliwie gdy takie zdarzają się Possessye, których dochody nawet na zapłacenie Sekwestratora nie wystarczają, stanowi się: iż Sekwestracya dochodów exekucyi podpadających nawet temuż samemu wierzycielowi, ktoren sobie exekucyą wyrobił, jeżeli tylko dłużnik na to pozwoli, z tym obowiązkiem zdana być może, ażeby tenże do złożenia ztąd należytych rachunkow obowiązany był, i żadney inney iak tylko prawem przepisanej Prowizyi odbierać nie mógł. *Reszta na drugi raz.*

Z strony Krolewskiej pierwszey Instancyi.

Gdyż niewiadomo, gdzie Imię P. Hrabia Amor Tarnowski się znajduje,
 Aa

duie,

duie, tenże niniejszym Ediktem napomniony zostaje, ażeby on, gdy podług wypadłego w sprawie między nim i dziedzicami s. p. *Jana de Cifowski* dekretu ostatnim summa 60000 Zł. Pol. była przyznana, tymże dziedzicom w przeciągu dni 90 względem summy 60000 satysfakcyą uczynił, albo, iesłiby co przeciwko temu miał, w przeciągu wyznaczonym podał.

Dan w Lwowie 23 Marca R. 1786.

O prywatnych rzeczach.

Z strony Cef. K. Administracyi dobr należących dawniey do Panien *Brygitek* czyni się wiadomo, iż *Arenda* we wsi *Falkenstein* dnia 1go *Maja* r. t. na trzy następujące lata przez *Aukcyą* pufzczona będzie. Życzący sobie tey arendy mają się na wyznaczony dzień we wsi *Falkenstein* znajdować.

Doniesienie.

Sławny *Dentista* Imć *Pan Meyer*, który dawniey tak w wielu cudzych kraiach osobliwą zręcznością w sztuce swoiey, iako też bawiąc przez trzy lata w *Lwowie* tyle pochwały sobie wyєднаł, że majątni bywszy zupełnie kontentnemi z usług jego, a ubodzy otrzymawszy od niego pomocy bez zapłaty, usilnie sobie życzą, aby ustawicznie w tym się został mieścić, umyślił za dwa miesiące do *Warszawy*, a ztamtąd do różnych miast pojechać. Ktoby więc usług jego potrzebował, ten się do niego przedza-

kończeniem czasu wyrażonego udać może; pomieszkanie jego ieszcze jest w kamienicy *Imci Pana Choynickiego* na *Trynitarzkiej* ulicy pod Nr. 143.

Rozmaite Wiadomości.

Z *Wiednia*. Dnia 9go *Kwietnia* Imć *Pan Baron de Güldencrone* *Poseł* *Duński* miał honor w prywatney *Audyencyi* *Najiasnieyszemu* *Majestatu* *wi* podania swiego dekretu, potym *ArcyXiążęciu* *Franciszkowi* był prezentowany. Z *Węgiei*. *Naywyższe* rozporządzenie względem rozmierzania gruntow po całym tym *Krolestwie* dnia 10 *Lutego* r. t. było publikowane. Z *Portugalii*. *Listy* z *Lizbony* donoszą, że przy rewizyi *Kasły* *Krolewskiej* 500000 *Crusad* nie dostawało, którą summę *urzędnicy* *Skarbu* na prywatny handel byli obrócili, *Dwor* nie będzie wiele szkodał, nawet tego samego dnia przybyły dwa okręty z drzewem dla o-wych *urzędników*. Z *Włoch*. *Pewny* ubogi *Pazia* służący w *Neapolu* w domu *Duca Civitella* niespodzianie do wielkich bogactw przyszedł. Dawnio pewny *Neapolitańczyk* imieniem *Franzesco Morino da Ascoli* na szukanie szczęścia swego do *Ameryki* udał się, i tam przez handel do majątku na 1 *Million* 300,000 *Piafter* przyszedł. Nie zostawiając przy sobie *diedzica*, a nie wiedząc, czy ow *Pazia*, synowiec jego, ieszcze żyje, taki testament uczynił, że iesli w *życiu* jest, pozostała *fortuna* cała na niego spadnie, iesli

śli zaś też umarł, tedy połowa iey ma na założenie Szpitalu być obrocona, a druga połowa ma się Krolowi Hiszpańskiemu dostać. Krol Hiszpański kazał to po całym Krolestwie ogłosić i w Neapolu, gdzie się ów Pazią znalazł, który też usłyszawszy tę wesołą nowinę nie zadługo na otrzymanie swego dziedzictwa do Hiszpanii pojechał. Z Francyi: Sprawa Xiążęcia *de Rohan* iezcze końca nie wzięła, konfrontacye bowiem do tych czas trwała, a nie dawno pewnego imieniem *Bette d'Etienville* inkwizycyi sluchano, który na swoią obronę dwa Memoryały pisał prowadzące tę całą sprawę w większe iezcze zawikłanie. Memoryał Panny *d'Olimia* iedynie służy do objaśnienia, i z tego samego pokazuje się niewinność Xięcia *de Rohan* i zdrada Hrabiny *de la Motte*. W tymże Memoryale czyni się wzmianka pewnego *Villette*, który podpisy zfałszować, i bilety przez Panią *de la Motte* za Krolewskie udane pisać miał. Ow *Villette* przy zaczęciu sprawy uciekł, a teraz go w Genuy dostali, więc i ten przed ferowaniem dekretu wysłuchany być powinien. Poseł Maltański w Paryżu zostający skarżył się przed Ministerium na to, co Hrabia *Cagliostro* w swoim Memoryale o przybyciu swoim w Malcie pisał, a ieden z tych kawalerow, który na ten czas w Malcie był, a teraz w Paryżu zostaje, powiada, że ta cała iego powieść szczerą bayką jest, ale czy tego kawalera

wyznanie niemoże być także zmysłone? Z Niderlandu: Stany generalne na żądanie innych miast nazaczyły wychodzącym okrętom na łowienie Sledzi 700 Zł. Gratyfikacyi, ale wraz do dworow Wiedeńskiego i Wersalskiego z prozbą posłały, żeby zakaz wprowadzenia Sledzi do tych Państw albo zupełnie był zniesiony, albo cło przynajmniey umniejszone. Półk Orański skaslowany jest, i Xiążę *Stadbuder* utracił moc mianowania i konfirmowania Magistratu. Z Rzymu. Generał Leytnant *Pignatelli*, który w miesiącu Lutym od Króla Neapolitańskiego do Hiszpanii posłany był, powrociwszy wygnanym został. Przyczyna tey tak prędko odmiany nie jest wiadoma, iedni powiadaia, że rozkazom swego Monarchy nie tak iak się należało, zadofyc czynił, drudzy twierdzą, iż tylko w tym wykroczył, że swemu królowi tego wszystkiego nie doniósł, co od Krola Hiszpańskiego usłyszal. Niezgoda ta między Oycem i Synem co raz większą się staje, dla której też Sekretarz Koronny Neapoli, chętnie do rządu Sycylijskiego wraca się. Cesarzowa Rossyiska kazała w Rzymie u owego sławnego Kunsztmistrza *Lucangeli* trzech kopuł, Faciaty, Placu, i Filarowania Watikanu model zrobić, który ponieważ iuz jest dokończony w ktotce do Rossyi ma być odesłany. Wprzód zaś modelusz ten w Rzymie nakształt Watikanum illuminowany będzie, bo illuminacya w Petersburgu w przytomności

ności Cesarzowy Imci i całego dworu powtarzana być ma. Z Tangieru: sprawy Angielskie w niedobrym powodzeniu być się zdają, albowiem Cesarz Marokoński markotny jest, że na swoy list r. 1785 do Króla Angielskiego pisany odpowiedzi ielzche nie otrzymał, i na dowód swego nie ukontentowania cło za wszystkie żywności, które Anglicy z iego Prowincyi wywozić zwykli, podwyższył. Ponieważ zaś to przeciwko uczynioney ugodzie r. 1783 jest, zaczym Angielski Konsul Duff sprzeciwił się więcey zapłacić, i za dozwoleciem Gubernatora Gibraltaru Cesarzowi oznaymić kazał, że takowe postąpienie pewne traktatu zerwanie za sobą pociągnie, Basza więc z wypełnieniem rozkazu Cesarzkiego ielzche się zatrzymał, aż odpowiedz iaka na Angielskiego Konsula Deklaracyą przyidzie. Z Nowego Yorku: Moc prawodawcza tego stanu przez uczynioną Proklamacyą Gubernatora w miesiącu Lutym r. t. była zgromadzona. Na iedney Sessyi konkludowano, żeby papierowe pieniądze w Summie 400000 Funtow były wydane. Z Kopenhagi: myto na nowych drogach od Kopenhagi na 12770 talerow bitych przez rok wynoszące było za tę Summę w arendę dane. Posel Pruski Hrabia de Rhode tamże przyjechał. Za Królewskim rozkazem IP. Fleisber Konfilyarz stanu dla podanego do druku życia swego opisania, wktorym nieprzystoynie o Królewskich rozporządzeniach mowi, od Fiskusa ma być ukarany. Nie za długo tamże Kassa kredytująca dla Possessorow i Chłopow ustanowiona będzie, z której wielką pomoc częścią dla wykupienia zastawow, częścią dla wydoskonalenia Ekonomii swoiey mieć będą.

**Przymoz i Cena zboża
Od 14 aż do 17 Kwietnia R. 1786**

Dni	Pżenicy		Żyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
17	12	18 zł.	—	—	—	—

Dni	Owfa		Hreczki		Jagiet	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
17	—	—	—	—	—	—

**Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Kwiet. Roku 1786.
Stan Barometru**

Dni	Zrana o 9. go- dzinie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lini.	7	cale	lin.	6
15	—	27	7 ^{1/2}	—	27	6 ^{3/4}
16	—	27	6 ^{1/2}	—	27	6 ^{1/2}
17	—	27	4 ^{1/2}	—	27	3 ^{1/2}
18	—	27	2 ^{1/2}	—	27	2 ^{1/2}

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru					
	3 grad: nad 0			13 ^{2/3} grad: nad 0		
15	3	—	—	13 ^{2/3}	—	—
16	5	—	—	14 ^{1/3}	—	—
17	5	—	—	11	—	—
18	6	—	—	9	—	—

Dni	Okazanie powietrza.	
	Mgła iasno	iasno
15	Mgła iasno	iasno
16	dosyc iasno	iasno
17	iasno	dosyc iasno
18	deszcz	nico iasno deszcz